c. Rodulphi L. d. Fulcradus CZ; Fulcardus M. – e. recognovit,
scripsit et omis par L.

1. D'après « une lettre estant en parchemin en forme de pancarte es-
cripte en latin »; l'analjse contient deux inexactitudes, l'identification
de Auxonia avec Ousson et la date 1520; cette charte est indiquée par
l'inventaire, par sui*e de Teneur d'identification, dans la série des tilles

de « Chastillon » et en dépit de l'erreur de date, avant ceux du xii* siècle.

miensisa castri dominus, cum u_xore mea Basilia illiisqiie ineis

ac filiabus simul etiamcum omnibus heredibus per presens
scriptum notum fieri volo tam presentibus quam futuris om-
nibus quatenus, venerabili Bosone, cum quampluribus' primi

ac secundi ordinis probissimis viris, interpellante, abbate Flo-
riacensis monasterii sancte Dei genitricis Marie et beati Bene-
dicti monachorum legislatoris eximii, quod situm est super
fluvium Ligerim, in pago Aurelianensi, illicitam consuetudinem
et pravam, matre mea Havildi superstite Milonis Virivensis
violenti ambitione contra jus institutam, quam in venditione
annone Auxonie, sanctorum jamdictorum ville, injuste tene-
bam, ob animarum nostrarum remedium genitorumque aut
predecessorum nostrorum Deo prefatisque sanctis remisi ac
remitto in perpetuum. Igitur monachussupradicte ville prepo-
situs, vel villicus suus, pro voluntate libère et absolute modis
omnibus ejusdem ville utatur annona, quibus vult distribuat,
equorum, porcorum, pedum peeudumque omnium ex ea suum
faciat nutrim^ntum, cui etiam vel quando voluerit eam sine
oeewione, absque ulla calumnia vel advocati vel alicujus he-
redis mei, licite vendat, excepto quod prius villico meo mole-
tren non alias eam venalem offerat, qui, si eodem pretio quo
quilibet aller eam comparare voluerit, infra XV dies pretium
•jmne persolvat; quod si, tempore XV dierum transacto, pre-
tium persolvore neglexerit, jam deinceps cuilibet ut dictum est
vendat licite. Si quis igitur, quod absit, rei hujus nnquam
coutradictor vel pacte iiujus conventionis violator seu adver-
sarius esse voluerit, particeps pene existat in inferno Jude
proditoris. Ut autem ratum hoc scriptum permaneat et incon-
vulsum, subterscriptorum testium annotatione nominum muni-
vimus.

Signum Adelardi. Sign.d Basilie, usoris ejus. Sig. Adelardi,
S. Gileberti clerici, S. Rogeri, S. Godefridi, filiorum e,rume.
S. Godefridi, nepotis sui. S. Rohardi, clerici Lobiensis. S. Ma-

CXV. --a. Cuniensis C; Cuivensis K; Cumensis Z, Cuimensis b.
Cor: Ciinionsis. – b. simulque Z. c. quam plurimis Z. d. S. ou
Sig. omis devant les noms de ce témoin et des suivants, sauf devant
Radulphi de Lauduno Z. e. ejus Z.

carii Cimiensis'. S. Guillelmi. Signum Gualdrici de Hauvez».
S. Raineri de Hamineio. S. Evrardi prepositi. S. Theoderici de
Dalleis. Sig. Radulphi de Lauduno. S. Werici de Valle.

Actum publice Rhemis, in concilio Callixti II di pape, anno
incarnati verbi MCXX, episcopante Frederico, comite Gode-
frido, imperante Henrico.

CXVI

Étampes,1121, après le 3 août.

Louis VI confirme l'accord intervenu entre les chanoines de Saint-
Jean-en-Vallée de Chartres, d'une part, et les moines de Saint-
Benoit, d'autre part, au sujet de la dîme de Manlar ville, qui
appartenait auxdits moines, et l'amodiation faite par eux aux-
dits chanoines de cette dime, moyennant une redevance ait-
nuelle de trois muids de froment et de quairentuids d'avoine.

Original, parchemin, charte partie, avec trace de sceau, Archives dé-
partementales du Loiret, fonds de Saint-Benoit.

C, p. 341. D, fol. 286 v°, d'après B, fol. 156 V, n» 662. K, p. 785,
d'après l'original. L, p. 206, d'après B, fol. 157. N, Bibl. nat., coll.
Moreau, t. vol. 50, fol. 162, d'après Z, et 2° fol. 165, d'après l'original.-
Y, Bibl. nat.; ms. lat. 11063, fol. 27 V (cartulaire de l'abbaye de Saint-
Jean-en-Vallée, compilé en 1260). Z, Bibl. nat., ms. lat. 5481, fol. 21

(copie faite pour Gaignières, d'après l'original)

Publ. R. Merlet, Cartulaire de Saint- Jea.n-en-Va.llee, p. 17,

d'après Y.

INDio. b, fol. 328 d'après B, fol. 156. Luchaire, Louis VI, n' 307.

Ik CHUISTI nomine ego Ludovicus, Dei gratia Francoi'um ivx,
omnibus tam futuris quam presentibus scire volumus omnes
quod canonici sancti Johannis nE VALEIA terram ErmentarvillcC

CXV. /Cuniensis CK; CumensisZ. Corr. Cimiensis.-g. Haure^ Z.
CXVI. a. Nous rendons par ce les e cédillés de l'original.

t. « Scellé en cire blanche, sur las de cuir; le seau effacé. »

possidentes, in futurum paci et quieti sua? providentes, per
manum nostram a monachis sancti Benedicti expetierunt ut
predictse villae decimacionem, qu.np ad eos pertinebat, ad nomi-
natam modiationem eis concederent. Poterat enim aliquando
contingere, quia absentes erant monachi, canonici vero pré-
sentes, aliqua ministrorum protervitate vel aliis ex causis dis-
cordiam super hoc moveri; quod et monachi ex parte' sua
verum sibi et utile cognoscentes tam eorum quam canonicorum
utilitati assenserunt. Conventio itaque inter abbatem sancti
Johannis et abbatem sancti Benedicti, consentienteutrorumque
capitulo, hec habita est quatenus canonici sancti Johannis
septem modios annonse singulis annis monachis persolverent,
Ires de frumento et quatuor de avena, Carnotensis mensurae,
ita ut, si opus esset, usque ad natale Domini eandem annonam
canonici penes se haberent et sicut suam cuçtodirent. Hoc